
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100  ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

Н А К А З 

 

04.09.2020                                                                                      № 142 

 

Про затвердження  плану заходів  

щодо попередження проявів булінгу 

в учнівському середовищі у 2020/2021 навчальному році  

 

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 № 2657-VIII, 

розпорядження Кабінету Міністрів України «Про реалізацію просвітницького 

проекту «Я маю право» від 13.09.2017 № 63, на виконання листа МОН України 

від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти, педагогічних 

працівників щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

від 29.01.2019 №1/11-881, відповідно до листа Міністерства юстиції України 

«Щодо проведення Всеукраїнського тижня з протидії булінгу!» від 30.08.20 № 

273/29.4/32-19 щодо посилення профілактичної роботи у закладах освіти, листа 

МОН України від 20.07.2020 № 1/9-385 про «Деякі питання організації 

виховного процесу у 2020/2021 щодо формування в дітей та учнівської молоді 

ціннісних життєвих навичок», листа МОН України від 14.08.2020 № 1/9-436 

«Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження і протидії булінгу», наказу Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від 01.09.2020 № 146 «Про 

затвердження районного плану заходів щодо попередження проявів булінгу в 

учнівському середовищі у 2020/2021 навчальному році», з метою попередження 

випадків вчинення булінгу в учнівському середовищі та жорстокого 

поводження серед неповнолітніх 

 

 

 



НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо попередження проявів булінгу в учнівському 

середовищі у 2020/2021 навчальному році (додаток 1). 

 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Маругіній І.А.:  

2.1. Відстежувати виконання плану заходів щодо попередження проявів булінгу 

в учнівському середовищі та заходів з профілактики жорстокого поводження з 

дітьми. 

Протягом 2020/2021 навчального року  

2.2. Висвітлювати інформацію про проведені заходи на сайті освітнього 

закладу. 

Після проведення заходу 

2.3. У разі виявлення випадку булінгу здійснювати заходи виховного впливу 

відповідно до Порядку реагування на випадки булінгу.  

За необхідності 

 

3. Класним керівникам1- 11-х класів: 

3.1. Продовжити роботу в даному напрямку, впроваджувати інновації у 

виховну роботу з класними колективами. 

Протягом 2020/2021 навчальному року 

3.2. Провести батьківські збори, включивши у порядок денний питання  щодо 

попередження проявів боулінгу в учнівському середовищі. 

Квітень 2021 року 

 

4. Гриньовій І.М., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті 

освітнього закладу.  

До 10.09.2020 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи   оригінал підписано   В.В.Ткач 

 

 

 

 

 
Маругіна 



З наказом від 04.09.2020 № 142 «Про затвердження плану заходів щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі у 2020/2021 

навчальному році» ознайомлені : 

     

Акопджанова Л. Попова  Л.І. 

Бесчетнова  О.М. Полєхіна  О.М. 

Богдан І.В. Привалова  Н.І. 

Бурцева  О.О. Радченко М.А. 

Віноградова С.Б. Свєчнікова Л.Ю. 

Гриньова І.М. Слинько Д.О. 

Древа  О.В. Скляр В.І. 

Дубовицька  Л.П. Сологуб  Н.І. 

Євлахова  Г.В. Сотникова  С.В. 

Звягінцева І.М. Споришева  Т.В. 

Карпінська Г.П. Стрельнікова  І.М. 

Китиченко С.О. Степанова О.В. 

Колядич Т.В. Тарасенко Я.А. 

Коробчинський К.П. Темченко Н.Ф. 

Лисицька Л.А. Теренко  О.А. 

Маругіна І.А. Тимошенко  Л.М. 

Морозова В.О. Хаустова С.Г. 

Мініч Д.О. Федько І.В. 

Обізна В.В. Шевцова Є.К. 

Панченко А.Г. Шелупець О.А. 

Павленко О.М.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до наказу від 01.09.2020 № 142 

«Про затвердження  плану заходів  

щодо попередження проявів булінгу 

в учнівському середовищі у 2020/2021 

навчальному році» 

 

План заходів  

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №100  

ім. А.С.Макаренка Харківської міської ради Харківської області  

щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі у 2020/2021 

навчальному році 

№ 

з/п 

 

Зміст заходу 

 

Термін 

 

Відповідальний за виконання 

Відмітка 

про 

виконання 

1. 

Організувати проведення в 

межах Тижня протидії булінгу 

тематичних уроків, годин 

спілкування «Стоп булінг!». 

Вересень 

2020 року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

Темченко Н.Ф., 

практичний психолог, 

Васильєва В.В., 

соціальний педагог 

 

2. 

Вжити заходів щодо 

залучення учнів до активної 

участі в проведенні в межах 

програми «Шкільний офіцер 

поліції» циклу 

просвітницьких бесід  щодо 

недопущення жорстокого 

поводження серед 

неповнолітніх за участю 

працівників патрульної 

поліції.  

Упродовж 

2020/2021 

року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

3. 

Вжити заходів щодо 

залучення учнів до активної 

участі в проведенні 

профілактичних заходів щодо 

запобігання булінгу за участю 

інспекторів сектору превенції 

патрульної поліції Київського 

ВП ГУНП. 

Упродовж 

2020/2021 

року Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

 

4. 

Вжити заходів щодо 

залучення учнів до активної 

участі в проведенні 

профілактичних бесід щодо 

пропаганди здорового способу 

життя і недопущення 

жорстокого поводження з 

дітьми за участю 

співробітників ЦСС. 

Упродовж 

2020/2021 

року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 



 

5. 

Вжити заходів щодо 

залучення учнів до активної 

участі в проведенні 

профілактичних бесід щодо 

недопущення проявів булінгу 

за участю представників 

Головного територіального 

Управління юстиції в 

Харківській області. 

Упродовж 

2020/2021 

року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

6. 

Організувати участь у 

районному заході (круглий 

стіл)   батьків з метою 

підвищення правової 

обізнаності щодо питань 

протидії булінгу за участю 

співробітників КССМС, 

сектору превенції патрульної 

поліції Київського ВП ГУНП. 

Березень 

2021 року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи 

 

7. 

Оформити в бібліотеці 

інформаційний куточок, 

тематичну виставку та 

експозицію літератури з 

питань профілактики 

жорстокого поводження з 

дітьми, булінгу в учнівському 

середовищі. 

Упродовж 

2020/2021 

року 

Маругіна І.А., 

заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

Шевчова Н.В., 

завідувач бібліотеки 
 

8 

Організувати проведення 

виховних годин, 

профілактичних бесід, годин 

спілкування з недопущення 

насилля, жорстокості в 

учнівському середовищі 

«Маркери булінгу», «Безпечна 

школа. Маски булінгу», «Як 

допомогти дітям упоратися з 

булінгом», «Мирне вирішення 

конфліктів» тощо. 

Упродовж 

2020/2021 

року 

Класні керівники, 

Васильєва В.В., 

соціальний педагог 

 

9. 

Організувати проведення  

тренінгових занять з 

недопущення проявів булінгу 

в учнівському середовищі. 

Упродовж 

2020/2021 

року 

Класні керівники, Темченко 

Н.Ф., 

практичний психолог 
 

10. 

Організувати проведення  

Тижня права для формування 

правосвідомої поведінки учнів 

з метою попередження 

негативних явищ в 

учнівському середовищі. 

Грудень 

2020 року 

Ткач В.В., 

директор школи, 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

класні керівники 

 

11. 

Організувати проведення  

батьківських зборів з питань 

попередження булінгу та 

профілактики усіх видів 

Квітень 

2021 року 

Ткач В.В., 

директор школи, 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

 



залежностей серед підлітків. навчально-виховної роботи, 

класні керівники 

12. 

Організувати проведення 

конкурсів та виставок 

малюнків, стіннівок, плакатів 

«Стоп булінг!», «Ми дружні, 

ми разом», «Ні» - жорстокому 

поводженню з дітьми» тощо. 

Упродовж 

2020/2021 

року 

Ткач В.В., 

директор школи, 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

класні керівники 

 

13. 

Організувати проведення  

тренінгів, семінарів, 

практикумів, круглих столів з 

учасниками освітнього 

процесу з метою формування 

навичок конструктивного 

спілкування. 

Упродовж 

2020/2021 

року 

Маругіна І.А., 

 заступник директора з 

навчально-виховної роботи, 

Темченко Н.Ф., 

практичний психолог, 

Васильєва В.В., 

соціальний педагог 

 

 
 

Директор школи                         В.В. Ткач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Маругіна  


